
Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Střelice za školní rok 2015 / 2016 

1 

 

 

 
ZŠ  A  MŠ  STŘELICE 

OKRES   BRNO – VENKOV 

PŘÍSPĚVKOVÁ   ORGANIZACE, IČO: 71011528 

KOMENSKÉHO 585/2, 664 47 STŘELICE 

Tel.: 547239210, 547239387   E-mail: zss@volny.cz 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy  
za školní rok 2015/2016 

 
 

  
 

  

mailto:zss@volny.cz


Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Střelice za školní rok 2015 / 2016 

2 

 

 

Školní rok:    2015/2016  Zpracovatel: Mgr. Helena Fialová 

 
 

Výroční zpráva školy dle § 7 Vyhlášky MŠMT č. 15/2005 Sb. 
 

1. Základní údaje o škole 
 
1.1 Základní údaje o škole 
 

Název školy Základní škola a Mateřská škola Střelice 

Adresa školy Komenského 585/2 , 664 47 Střelice 

IČ 71011528 

Bankovní 
spojení 

18102772/0300 

DIČ 0 

Telefon 547239210, 547239387 

E-mail zss@volny.cz 
Adresa 
internetové 
stránky 

www.zsms.streliceubrna.cz 

Právní forma Příspěvková organizace 
Zařazení do sítě 
škol 

1. 1. 2003 

Název zřizovatele  Obec Střelice 

Součásti školy 
základní škola, mateřská škola, školní družina, školní jídelna, školní 
jídelna - výdejna   

IZO ředitelství  600110508 

Vedoucí  
pracovníci 

 
Mgr. Helena Fialová, ředitelka školy 
Mgr. Jiří Beneš, zástupce ředitelky 
 
 

Přehled hlavní 
činnosti školy 
(podle zřizovací 
listiny) 

Poskytuje základní vzdělání, zabezpečuje rozumovou výchovu ve smyslu 
vědeckého poznání a v souladu se zásadami vlastenectví, humanity a 
demokracie a poskytuje mravní, estetickou, pracovní, zdravotní, tělesnou 
a ekologickou výchovu žáků. Umožňuje též náboženskou výchovu. 
Připravuje žáky pro další studium a praxi. Její činnost je vymezena 
ustanoveními zákona 561/2004 Sb. a zákona 563/2004 Sb. 
 

Členové 
Školské rady 

Zástupci pedagogů ZŠ a MŠ Střelice: Mgr. Eva Sázavská,  
Mgr. Marek Holešovský 
Zástupci zákonných zástupců žáků: Lucie Martincová,  
Zdeněk Stratil (předseda) 
Zástupci obce Střelice: Petra Vidláková, PaedDr. Zdeněk Ondrášek 
 
Zápisy z jednání Školské rady na www.zsms.strelice.cz/základní 
údaje/školská rada 

 

  

http://www.zsms.strelice.cz/základní


Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Střelice za školní rok 2015 / 2016 

3 

 

1.2 Součásti školy 
 
součásti školy kapacita 

Mateřská škola 109 dětí 

Základní škola 380 žáků 

Školní družina 120 žáků 

Školní jídelna                                                       450 stravovaných 

Školní jídelna – výdejna  115 stravovaných 

 

2. Personální údaje 
 
2.1 Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví ( ZŠ, MŠ, ŠD a ŠJ ) 
 

věk muži ženy celkem % 

do 20 let 0 0 0 0 

21 - 30 let 0 1 1 2 

31 - 40 let 0 14 14 30 

41 - 50 let 2 16 18 38 

51 - 60 let 3 11 14 30 

61 a více let 0 0 0 0 

celkem 5 42 47 100,0 

% 11 89,0 100,0 x 

 
2.2 Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví 
 

vzdělání dosažené muži ženy celkem % 

základní 0 1 1 2 

vyučen 0 10 10 21 

střední odborné 1 10 11 23 

úplné střední 1 0 1 2 

vyšší odborné           0 1 1 2 

vysokoškolské 3 20 23 50 

celkem 5 42 47 100,0 

 
2.3 Členění pedagogických pracovníků podle odborné kvalifikace (Pouze MŠ) 
 

odborná kvalifikace splňuje 
kvalifikaci 

nesplňuje 
kvalifikaci 

celkem % 

učitel prvního stupně základní 
školy 

8 0 8 31 

učitel druhého stupně základní 
školy 

11 1 12 46 

učitel náboženství 2 0 2 8 

vychovatel 4 0 4 15 

pedagog volného času 0 0 0 0 

asistent pedagoga 0 0 0 0 

trenér 0 0 0 0 

celkem 25 1 26 100,0 

 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Střelice za školní rok 2015 / 2016 

4 

 

2.4 Přehled pracovníků podle aprobovanosti 
 

 

Příjmení a jméno aprobace učí ve školním roce 

Antošová Vendula Mgr. Pedagog volného času AJ-NJ (studující) 

Beneš Jiří Mgr.    M-Z Zástupce ředitelky, Z 

Benešová Lenka Mgr. Ch-Př, koordinátorka EVVO Ch-Př-Z-VZ-SPP 

Bezoušková Marcela Mgr. Speciální pedagogika I.stupeň 

Brychtová Gabriela Mgr.  I. stupeň I. stupeň 

Buchníčková Eva Mgr. et Bc. I. stupeň I. stupeň  

Buryšková Hana Mgr. I.stupeň I.stupeň 

Dalecká Blanka Mgr. ČJ-FJ, preventistka 
patologických jevů 

ČJ-FJ-cvičení z ČJ 

Hájková Yvona Vychovatelství ve ŠD Vedoucí vychovatelka ve ŠD 
-Tv 

Fialová Helena Mgr. I.stupeň - Hv Ředitelka, Hv 

Holešovský Marek Mgr.  M-F M-F 

Hradečná Sylva Ing. Ch, výchovná poradkyně Ch-F-M-PČ 

Kadlec Aleš Mgr.    ČJ-D-On ČJ-D-OV-cvičení z ČJ  

Kučera Vladislav trenér TV-INF-SH 

Misáková Monika Mgr. RJ – ZSV Vychovatelka ve ŠD, TV 

Pernová Monika Mgr. I.stupeň, koordinátorka ŠVP 
pro I. stupeň 

I.stupeň 

Sázavská Eva Mgr. D-Pedagogika, koordinátorka 
ŠVP pro II. stupeň 

D-MKV-VV-PČ-OV-SSP 

Sokolová Vlasta Mgr. ČJ-D-RJ ČJ-D-MV-RJ 

Svobodová Jarmila Mgr. I.stupeň I.stupeň 

Škodová Hana Mgr. I.stupeň I.stupeň 

Teplá Dagmar Mgr. I.stupeň I.stupeň 

Urbánková Lucie Vychovatelství ve ŠD Vychovatelka ve ŠD 

Wanke Darja Bc. Vychovatelství ve ŠD Vychovatelka ve ŠD  

Zatloukalová Monika Mgr. M-AJ M-AJ 

Dvořáková Olga Učitelství pro MŠ Učitelka MŠ 

Hloušková Zuzana Učitelství pro MŠ Zástupkyně ředitelky pro 
předškolní vzdělávání 

Juračková Jana Bc. Učitelství pro MŠ Učitelka MŠ 

Papoušková Marie Bc. Předškolní výchova Učitelka MŠ  

Mlčkovská Alžběta Bc. Učitelství pro MŠ Učitelka MŠ 

Nováková Marcela Učitelství pro MŠ Učitelka MŠ 

Skovajsová Alena Mgr. ČJ-HV, Učitelství pro MŠ Učitelka MŠ 

Pelikánová Zdeňka Učitelství pro MŠ Učitelka MŠ 

 
Seznam použitých zkratek předmětů: 
 
ČJ – český jazyk  
AJ – anglický jazyk  
FJ – francouzský jazyk 
RJ – ruský jazyk 
M – matematika  
F – fyzika   
CH – chemie 
PŘ – přírodopis  
D – dějepis 
 

 
Z – zeměpis 
VZ – výchova ke zdraví 
SPP – seminář z přírodovědných 
předmětů 
OV – občanská výchova 
VL – vlastivěda  
NJ – německý jazyk 
PČ – praktické činnosti 
INF – informatika  
 

 
TV – tělesná výchova 
MKV – multikulturní výchova  
VV – výtvarná výchova 
SSP – seminář ze 
společenskovědních předmětů
   
MV – mediální výchova 
HV – hudební výchova 
SH – sportovní hry 

 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Střelice za školní rok 2015 / 2016 

5 

 

 
 

 

Komentář ředitelky školy 
 
Na I. stupni ZŠ byly vyučovány některé předměty učiteli z II. stupně. Na II. stupni ZŠ jsou kromě 
jednoho učitele všichni kvalifikovaní. Vzhledem k tomu, že jsme škola střední velikosti, nelze dodržet 
stoprocentní aprobovanost ve všech předmětech, zejména v informatice, praktických činnostech a 
výchovách. Je nutné přihlédnout k naplnění úvazků. Učitelé se dle časových možností zúčastňují 
dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků a dále samostudiem se připravují na výuku předmětů 
své aprobace i ostatních. Dvě vychovatelky dokončily studium na PF v Brně obor vychovatelství, 
jedna pedagožka absolvovala kvalifikační studium pro koordinátora environmentální výchovy. 
Nejvyšší počet učitelů je ve středním věku. Učitelský sbor také využívá zkušeností a poznatků 
z dlouholeté pedagogické praxe. 
Vedení školy je maximálně vstřícné k DVPP, ať již k účasti na seminářích, odborných exkurzích 
nebo koupi pedagogické literatury, aby se pedagogický proces ve škole mohl modernizovat a 
pedagogové se vyhnuli stereotypu a syndromu vyhoření. Aby byli pro žáky stále motivující. 
 
Práce ředitelky školy týkající se pedagogického procesu směřuje k těmto cílům: 

 Dbát na individuální přístup pedagogů k mimořádně nadaným dětem a dětem se 
specifickými poruchami učení i v době po vyučování, 

 Zajistit dostatek ochotných odborníků jako vedoucí mimoškolních aktivit formou kroužků, 
 Rozšiřovat využití elektronických údajů pro děti, rodiče a učitele v programu Bakalář, 
 Doplňovat učitelskou knihovnu o interaktivní učebnice a výukové materiály, 
 Pořízení interaktivních tabulí do dalších učeben,  
 Využití dotačních projektů vypisovaných MŠMT a dalšími subjekty. 

 

   



Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Střelice za školní rok 2015 / 2016 

6 

 

3. Vzdělávací program školy¨ 
 
3.1 Vzdělávací program 
 

vzdělávací program zařazené třídy 

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání „Škola 
spolupráce“ 

 1. – 9. ročník 

 
 
3.2 Učební plán školy 
 

a) Rámcový učební plán pro I. stupeň 

 

VZDĚLÁVACÍ 
OBORY      

DISPONIBI
LNÍ 

DOTACE 

 1. 2. 3. 4. 5.  

ČESKÝ JAZYK A 
LITERATURA 

8 +1 9 + 1 7 + 1 7 + 1 7 + 1 5 

ANGLICKÝ JAZYK __ __ 3 3 3  

MATEMATIKA 3 + 1 4 + 1 4 + 1 4 + 1 4 + 1 5 

INFORMATIKA __ __ __ __ 1  

PRVOUKA 2 2 2 + 1 __ __ 1 

PŘÍRODOVĚDA __ __ __ 1 1 + 1 1 

VLASTIVĚDA __ __ __ 1 + 1 1 + 1 2 
HUDEBNÍ 
VÝCHOVA 

1 1 1 1 1  
VÝTVARNÁ 
VÝCHOVA 

2 1 1 2 1  
ČLOVĚK A SVĚT 

PRÁCE 
1 1 1 1 1  

TĚLESNÁ 
VÝCHOVA 

2 2 2 2 2  

      14 
CELKOVÁ 

TÝDENNÍ DOTACE 
21 22 24 25 26 118 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Střelice za školní rok 2015 / 2016 

7 

 

 

b) Rámcový učební plán pro II. stupeň 

 
 

    
DISPON. 
DOTACE 

VZDĚLÁVACÍ OBORY      

  6. 7. 8. 9.  

ČESKÝ JAZYK A LITERATURA 4 4 4 + 1 4 + 1 3 

ANGLICKÝ JAZYK  3 3 3 3 0 

DALŠÍ CIZÍ JAZYK __ __ 3 3 6 

MATEMATIKA 4 4 4 + 1 4 + 1 3 

INFORMATIKA 1 __ __ 1 1 

DĚJEPIS 2 2 2 2 
0 

VÝCHOVA K OBČANSTVÍ 1 1 __ 1 

CHEMIE __ __ 2 2 

6 

FYZIKA 2 1 + 1 2 1 + 1 

PŘÍRODOPIS 2 2 1 + 1 1 + 1 

ZEMĚPIS 2 2 1 + 1 1 

HUDEBNÍ VÝCHOVA 1 1 1 1 
0 

VÝTVARNÁ VÝCHOVA 2 2 1 1 

VÝCHOVA KE ZDRAVÍ 1 1 __ __ 
0 

TĚLESNÁ VÝCHOVA 2 2 2 2 

ČLOVĚK A SVĚT PRÁCE 1 1 1 __ 0 

MEDIÁLNÍ A MULTIKULTURNÍ 
VÝCHOVA 

__ 1 __ __ 1 

PŘÍRODOVĚDNÁ CVIČENÍ  /     
SPOLEČENSKOVĚDNÍ SEM. 

__ __ 1 __ 1 

CVIČENÍ Z MATEMATIKY __ __ __ 0,5 0,5 

CVIČENÍ Z ČESKÉHO JAZYKA  __ __ __ 0,5 0,5 

SPORTOVNÍ HRY / INF – VOLIT. __ 2 __ __ 2 

     24 

CELKOVÁ TÝDENNÍ DOTACE 28 30 32 32 122 

 
Poznámky: 
Povinně volitelné předměty v 7. ročníku s dotací 2 hodiny jsou Informatika a Sportovní hry. 
Povinně volitelné předměty v 8. ročníku s dotací 1 hodina je Seminář z přírodovědných předmětů a Seminář ze 
společenskovědních předmětů. 

  



Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Střelice za školní rok 2015 / 2016 

8 

 

3.3 Nepovinné předměty a zájmové kroužky 
 

název nepovinného předmětu počet zařazených žáků 

Římsko-katolické náboženství 61 

název kroužku počet zařazených žáků 

Jazyková přípravka  1.-3. třída 12 

Kroužek country tanců 17 

Tvořivá dílna 6 

Redakce školního časopisu 15 

Míčové hry 45 

Šachový 10 

Gymnastický 54 (z toho 12 chlapců) 

Keramický 27 

Logopedický 10 

Atletický 25 

  
3.4 Počet dělených hodin 
 

 1. stupeň 2. stupeň celkem 

počet dělených hodin 8 12 20 

 

4. Počty žáků 
 
4.1 Počty žáků školy k 30. 9. 2015 
 

Třída počet žáků z toho 
chlapců 

z toho dívek výjimka 
z počtu žáků 

(ano – ne) 
1.A 24 10 14 ne 

1.B 24 10 14 ne 

2.A 18 8 10 Ne 

 2.B 18 8 10 ne 

3. 30 20 10 ne 

4.A 15 7 8 ne 

4.B 18 11 7 ne 

5. 26 13 13 ne 

6.A 21 12 9 ne 

6.B 19 8 11 ne 

7.A 22 15 7 ne 

7.B 23 13 10 ne 

8.A 15 7 8 ne 

8.B 18 10 8 ne 

9. 28 15 13 ne 

 celkem 319 167 152  

 

  



Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Střelice za školní rok 2015 / 2016 

9 

 

4.2 Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy 
 
Celkem bylo zapsáno 62 dětí a z nich 16 požádalo o odklad povinné školní docházky, do  
1. ročníku nového školního roku 2016/17 nastoupilo 41 žáků. 

 
5. Hodnocení žáků 

 
5.1 Celkové hodnocení žáků – prospěch 
 

třída prospěli s 
vyznamenáním 

prospěli neprospěli 

1.A 24   

1.B 25   

2.A 18   

2.B 18   

3. 30 1  

4.A 8 7  

4.B 15 3  

5. 20 6  

6.A 11 10  

6.B 9 10  

7.A 8 14  

7.B 14 9  

8.A 4 11  

8.B 11 7  

9. 11 18  

 celkem 226 96  

Pozn.: Celkový součet nesouhlasí s počtem žáků k 30. 9. 2015, protože během školního 
roku přibyli žáci.  
 
5.2 Celkové hodnocení žáků – zhoršené chování 
 
Při klasifikaci za I. pololetí a II. pololetí nebyl žádný žák klasifikován uspokojivým a 
neuspokojivým stupněm chování. 
 
5.3 Výchovná opatření – pochvaly  
 
Během školního roku udělena 1 pochvala třídního učitele v 7.B.  

 
5.4 Výchovná opatření – napomenutí a důtky 
 

třída napomenutí 
třídního učitele 

důtka třídního 
učitele 

důtka ředitele 
školy 

1.A    

1.B    

2.A    

2.B    

3.    

4.A 1   

4.B    

5.  2  

6.A    

6.B    



Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Střelice za školní rok 2015 / 2016 

10 

 

7.A 1 1 2 

7.B    

8.A    

8.B 2   

9.    

celkem 4 3 2 

 
5.5 Komisionální přezkoušení žáků 

Během školního roku nenastaly pochybnosti o správnosti hodnocení. Byla úspěšně 
vykonána 1 opravná zkouška z matematiky v 8. ročníku. 
 
 
5.6 Opakování ročníku 
 

třída žák neprospěl žák nemohl 
být hodnocen 

žák měl vážné 
zdravotní 
důvody 

žák opakuje 
9.r. po splnění 
povinné školní 

docházky 

     

 
5.7 Počet omluvených / neomluvených hodin 
 

třída počet 
omluvených 

hodin 

průměr na 
žáka třídy 

počet 
neomluvených 

hodin 

průměr na 
žáka třídy 

1.A 979 40,792 0 0 
1.B 637 25,480 0 0 
2.A 1097 60,944 0 0 
2.A 1051 58,389 0 0 
3. 1290 41,613 0 0 

4.A 818 54,533 0 0 
4.B 938 52,111 0 0 
5. 1365 52,500 0 0 

6.A 1580 75,238 0 0 
6.B 1298 68,316 0 0 
7.A 1263 57,409 0 0 
7.B 1530 66,522 0 0 
8.A 1470 98,000 0 0 
8.B 1137 63,167 0 0 
9. 2464 84,966 0 0 

 

 
5.8 Studium na střední škole 
 

 

Výroční zpráva za školní rok 2015/2016 – oblast výchovného poradenství 

 Z celkového počtu 319 žáků na ZŠ Střelice (stav na počátku školního roku) bylo 93 žáků 

vyšetřeno poprvé či opakovaně v Pedagogicko-psychologické poradně nebo Speciálně pedagogickém 

centru, což činí 29,15 %. 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Střelice za školní rok 2015 / 2016 

11 

 

 Podle individuálního vzdělávacího plánu ( IVP) formou individuální integrace pracovalo od 

počátku školního roku 6 žáků, z toho 2 na prvním a 4 na druhém stupni. Jednalo se o žáky, kteří měli 

velmi výrazné specifické poruchy učení nebo chování, které by bez individuální podpory vedly 

k velkým potížím při vzdělávání a špatným výsledkům.  Při správné podpoře a zohlednění se většinou 

tyto potíže daří do určité míry kompenzovat. Velmi důležitá je při sestavování a plnění individuálního 

vzdělávacího plánu stálá spolupráce rodičů s vyučujícími a pravidelná domácí příprava žáků 

s dohledem rodičů. 

 V oblasti kariérového poradenství probíhaly různé aktivity po celý školní rok. V září a v dalších 

měsících byla aktualizována nástěnka s brožurami středních škol a učilišť jako informační zdroj 

především pro žáky devátých tříd. V říjnu byly ve spolupráci s IPS Úřadu práce Brno-venkov zajištěny 

pro vycházející žáky Atlasy středních škol, podle kterých si pohodlně doma mohli společně s rodiči 

vybrat obor svého dalšího vzdělávání. Žáci osmých a devátých tříd byli informováni o konání Veletrhu 

středních škol, který proběhl na BVV Brno na podzim. Žáci devátého ročníku navštívili pracoviště IPS 

(Informační a poradenské středisko) Úřadu práce Brno- venkov, aby se pod vedením odborných 

pracovnic Úřadu práce pokusili najít pro sebe vhodný studijní obor. 

 Na naší základní škole proběhly 16. listopadu prezentace některých středních škol a učilišť. 

Při této příležitosti si mohli rodiče vycházejících žáků osobně zjistit podrobnosti o středních školách, 

jejichž zástupci se dostavili. V tento den dostali rodiče také konkrétní informace k přijímacímu řízení 

pro školní rok 2015/2016 od výchovné poradkyně. V průběhu ledna byly na třídních schůzkách 

vydány zápisové lístky.  

V tomto školním roce se na střední školy hlásilo 29 žáků devátých ročníků, 1 žák ze sedmého 

a 1 žák z pátého ročníku. Naprostá většina žáků devátých tříd uspěla již v prvním kole konaném 

počátkem třetí dekády dubna. Do druhého kola přijímacího řízení z devátého ročníku podala 

přihlášku pouze jedna žákyně, která byla nakonec přijata na obor z prvního kola. Na odvolání byli 

přijati celkem 4 žáci. 

Podrobnější informace o počtech vycházejících a struktuře oborů podává následující tabulka: 

Typ školy Počet přijatých žáků 
celkem 

Z toho 
chlapci 

Dívky 

víceleté gymnázium 5 2 3 

čtyřleté gymnázium 5 2 3 

střední odborná škola 
(maturita) 

24 11 13 

střední odborné učiliště (VL) 6 1 5 

konzervatoř, SŠ-uměl.profil. 2 0 2 

 

Ze všech 31 žáků (včetně přihlášených na víceletá gymnázia), kteří se hlásili na různé 

typy škol, nakonec uspělo všech 31, což je 100% úspěšnost, bez odvolání to bylo 87,1% žáků a 

na odvolání 12,9 %. Z přijatých jde na gymnázium 29 %, na střední odbornou školu s maturitou 

58%, na obory nematuritní zakončené učňovskými zkouškami s výučním listem 9,7% a na 

střední školu s uměleckým zaměřením3,3 %. 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Střelice za školní rok 2015 / 2016 

12 

 

Přehled oborů, které studují naši bývalí žáci v roce 2016/2017: 

Maturitní obory 

Sportovní gymnázium Ludvíka Daňka Brno, Botanická 70, Gymnázium – 1 žák 

Gymnázium Brno, Vídeňská 47, Gymnázium (šestileté) – 2x 

Biskupské gymnázium Brno, Barvičova 85/16, Gymnázium (čtyřleté) - 1 x 

Biskupské gymnázium Brno, Barvičova 85/16, Gymnázium osmileté – 1x 

Klasické a španělské gymnázium Brno, Vejrostova 2, Dvojjazyčné gymnázium šestileté – 1x  

Gymnázium Brno, Křenová 36, Gymnázium (čtyřleté) – 1x 

Gymnázium, Tř. Kpt. Jaroše 14, Gymnázium (čtyřleté, všeobecné zaměření) – 2x 

Integrovaná SŠ automobilní, Křižíkova 106/15, Brno, Autotronik – 1x 

Střední zdravotnická škola a VOŠ, Merhautova 15, Brno, Oční optik – 1x 

Střední zdravotnická škola a VOŠ, Merhautova 15, Brno, Masér sportovní a rekondiční – 1x 

SŠ informatiky, poštovnictví a finančnictví., Čichnova 982/23, Brno, Mechanik elektrotechnik – 3x 

SŠ potravinářská, obchodu a služeb, Charbulova 106, Brno, Kosmetické služby  – 1x 

SPŠ a VOŠ technická, Sokolská 1, Brno, Strojírenství- 1x 

SPŠ a VOŠ technická, Sokolská 1, Brno, Výtvarné zpracování kovů a drahých kamenů – 1x 

SPŠ elektrotechnická  a IT, Purkyňova 2832/ 97,Brno, Elektrotechnika (silnoproud) – 1x 

SPŠ elektrotechnická  a IT, Purkyňova 2832/ 97,Brno, Elektrotechnika – slaboproud – 2x 

SPŠ elektrotechnická  a IT, Purkyňova 2832/ 97,Brno, Mechanik elektrotechnik – 1x 

SPŠ elektrotechnická  a IT, Purkyňova 2832/ 97,Brno, Průmyslová ekologie – 1x 

Církevní střední zdravotnická škola, Grohova 112/16, Brno, Zdravotnické lyceum – 1x 

SOŠ Jana Tiraye, Tyršova 239, Velká Bíteš, Mechanik seřizovač – 1x 

SOŠ Fortika, Tišnovská 15, Lomnice u Tišnova, Hotelnictví – 1x 

SŠ grafická, Šmahova 364/110, Brno, Obalová technika – 1x 

SOŠ a SOU Kuřim, Křížkovského 48, Ekonomika a podnikání – 1x 

Obory s výučním listem 

SŠ stavebních řemesel Brno-Bosonohy, Pražská 636/38b, Čalouník – 1x 

Střední zahradnická škola Rajhrad, Masarykova 198, Zahradník – 2x 

 

6. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

    

5/2015 Zatloukalová Angličtina pro ty, které učení nebaví    800,- Kč 

 Zatloukalová Kurz AJ pro pokročilé                 4 400,- Kč 

8/2015  Benešová Studium EVVO 

9/2015 Svobodová Nové postupy při výuce slohu     550,- Kč 

 Buchníčková Nové postupy při výuce slohu     550,- Kč 

 Škodová Nové postupy při výuce slohu     550,- 

 Pernová Nové postupy při výuce slohu     550,- Kč 

 Teplá  Nové postupy při výuce slohu     550,- Kč 

 Bezoušková Nové postupy při výuce slohu     550,- Kč 

 Fialová  Školení BOZP a PO pro vedoucí pracovníky   550,- Kč 

 Beneš  Školení BOZP a PO pro vedoucí pracovníky   550,- Kč 

 Brychtová Nové přístupy při výuce slohu     550,- Kč 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Střelice za školní rok 2015 / 2016 

13 

 

 Dalecká Školní metodik prevence na škole    600,- Kč 

 Buryšková Nové postupy při výuce slohu     550,- Kč 

10/15 Sázavská Auschwitz Holocaust education and study visits   zdarma 

 Buchníčková Dekorování textilu 

Svobodová Dekorování textilu       

 Beneš  Náměty a inspirace do výuky přírodovědných předmětů  650,- Kč

 Benešová Náměty a inspirace do výuky přírodovědných předmětů  650,- Kč

 Svobodová Rozvíjíme čtenářskou gramotnost I – OPVK 56   950,- Kč

 Bezoušková  Rozvíjíme čtenářskou gramotnost I – OPVK 56   950,- Kč 

 Sokolová Pracovní dílny (Výzva 57 OPVK)    700,- Kč 

11/15 Fialová  MS Excel  I.         1 000,- Kč 

 Buryšková Už se zase těšíme, jak to bude dál…II (HV)   500,- Kč 

2/16 Svobodová Fimo I. Optys       490,- Kč 

4/16 Fialová  Právní předpisy v činnosti školy    800,- Kč 

5/16 Fialová  Informační seminář pro ředitele § 16 ŠZ   zdarma 

8. 10. 2015 – 16. 6. 2016  

 Zatloukalová Kurz AJ pro pokročilé 60 hodin     4 400,- Kč 

 Buryšková Kurz AJ pro pokročilé 60 hodin     4 400,- Kč 

 Pernová Kurz AJ pro pokročilé 60 hodin     4 400,- Kč 

8/16 Zatloukalová Týdenní kurz AJ s rodilým mluvčím 35 hodin   3 000,- Kč

  

Samostudium 

 

Prázdniny Počet dnů Samostudium 

Podzimní prázdniny 2 2 

Vánoční prázdniny 6 4 
Jednodenní pololetní prázdniny 1 1 

Jarní prázdniny 5 3 

Velikonoční prázdniny 2 2 

Celkem 16 12 

 

 

7. Prevence sociálně patologických jevů 

 
Cílem primární prevence stále zůstává zvýšení odolnosti žáků vůči sociálně patologickým 

jevům. Jde o dlouhodobé působení během celé školní docházky. Žákům předáváme potřebné znalosti 

a pomáháme jim vytvořit si žádoucí postoje a dovednosti.   

Žáci jsou i nadále vedeni ke zdravému životnímu stylu, k  sebehodnocení, k  zdravému 

sebevědomí, ke stanovení reálných cílů, k dovednostem zvládat stres a řešit problémy bez pomoci 

návykových látek. Získávají informace z oblasti sexuální výchovy a jsou vedeni k zodpovědnosti za své 

zdraví a osobní bezpečnost.  Učí se smysluplně trávit volný čas, a proto součástí prevence jsou 

činnosti, které se konají mimo vyučování (zájmové kroužky, školní výlety, akce pořádané SRPZŠ 

apod.). Zapojují se i do aktivit, které pomáhají druhým lidem v obtížné situaci. Proto na naší škole 

probíhá sběr víček od PET lahví a žáci se účastní i projektu adopce na dálku. K přátelské atmosféře ve 

škole přispívá i patronát žáků devátých tříd nad žáky prvního ročníku. 

Témata prevence jsou začleněna do mnoha vyučovacích předmětů, hlavně do občanské 

výchovy, výchovy ke zdraví, přírodopisu, chemie, českého jazyka, výtvarné výchovy, vlastivědy a 

přírodovědy.  Na primární prevenci se podílí metodik prevence ve spolupráci s výchovným poradcem, 

s vyučujícími, s rodiči v rámci SRPZŠ a s pracovníky specializovaných pracovišť.  



Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Střelice za školní rok 2015 / 2016 

14 

 

 

Preventivní aktivity zaměřené na nespecifickou primární prevenci 

 

 Soutěže a olympiády z českého jazyka, z přírodopisu, z dějepisu, ze zeměpisu, z angličtiny a z 

matematiky. 

 Žáci navštěvují ZUŠ, účinkují na koncertech pořádaných ZUŠ, pořádají výchovný koncert pro 

spolužáky ve škole. 

 Letní tábor ve Smrku – červenec 2013, pro žáky 2. až 9. ročníku 

 Činnost kroužků pro žáky I. a II. stupně 

 Tvorba Školní revue  - žáci II. stupně tvoří pod vedením učitele školní časopis  

 Exkurze v průběhu celého školního roku do divadla, kina, muzea, hvězdárny apod. 

 Sportovní akce – pro žáky 3. až 9. ročníku 

Žáci se zúčastňují školních, okresních i krajských soutěží v gymnastice, ve šplhu, ve fotbale, ve 

floorbale, v atletice. 

 Sbírka víček od PET lahví – na charitativní účely 

 Adopce na dálku – příspěvek na adopci dítěte z Ugandy 

 

Další akce školy 

I. pololetí 

Adaptační pobyt žáků 6. ročníku 

Vysazování krokusů na památku dětských obětí holocaustu – 9. ročník 

Střelický kros – přespolní běh pro žáky a veřejnost 

Slavnost dýní  - akce  pro děti a rodiče 

Česká balada – literární a hudební pásmo pro II. stupeň 

Exkurze SAKO – pro žáky 9. ročníku 

Mikulášský pořad pro děti I. stupně a žáky 9.ročníku 

Beseda s právníkem – pro 9. ročník 

Adventní Vídeň – zájezd pro žáky a veřejnost 

Vánoční dílny – pro žáky a veřejnost 

Strom splněných přání  -  vánoční akce pro žáky i pro veřejnost 

Ples školy – vystoupení žáků 8. a 9. ročníku 

II. pololetí 

Zimní tábor – pro žáky I. stupně 

Velikonoční diskotéka – pro 6. až 9. ročník 

Návštěva Prahy  - pro žáky 7., 8. a 9. ročníku 

Exkurze do Osvětimi – pro žáky 9. ročníku 

Noc s Andersenem – pro žáky 1. až 4. ročníku 

Beseda s pamětníkem holocaustu – pro 9. ročník 

Listování – scénické čtení pro všechny žáky 

Bazárek – pro I. stupeň 

Koncert žáků ZUŠ – vystoupení žáků školy  

Židovské muzeum – návštěva žáků 7. třídy 

Exkurze do Anglie – pro žáky II. stupně 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Střelice za školní rok 2015 / 2016 

15 

 

Školy v přírodě – I. stupeň 

Dětský den – zábavné soutěže pro žáky 5. až 9. ročníku 

Setkání budoucích žáků první třídy s jejich patrony 

Školní vlastivědné zájezdy – pro žáky II. stupně 

 

 V případě, že by škola měla podezření na používání návykových látek nebo na výskyt dalších 

sociálně patologických jevů, postupovala by v souladu se Školním řádem a patřičným pokynem 

MŠMT.  

 
8. Zájmové vzdělávání: školní družina a školní klub 
 
8.1 Školní družina 
 

Oddělení Počet žáků – 
pravidelná 
docházka 

Počet žáků – 
nepravidelná 
docházka 

Počet vychovatelek 

4 120 0 4 

 
8.2 Materiálně technické vybavení 
 

Prostory školní družiny Tři učebny vyčleněné pouze jako pracovny 
školní družiny, jedna učebna s dopoledním 
provozem školy, kde je vybudováno zázemí 
pro odpolední chod školní družiny. Vybavení 
jednotlivých oddělení školní družiny se 
postupně obnovuje, dokupují se hry, 
polytechnické stavebnice, výtvarné a další 
potřeby. 

Vybavení školní družiny Standardní vybavení, jiný styl nábytku než 
ve školních třídách, koberec pro hry, video, 
stolní hry, materiál pro polytechnickou 
výchovu, dostatečné vybavení hračkami. 

 
 
. 

Komentář ředitelky školy: 

 
Před budovou školy je rozsáhlý park, který je dostupný pro odpočinkovou činnost v družině, 
nově otevřený sportovní areál u školy, dětské hřiště v blízkosti, nedaleký les vhodný pro 
vycházky a hry dětí. Je možné využívat i dvě tělocvičny. Jednou týdně má školní družina 
k dispozici jednu z počítačových učeben školy. Vychovatelky připravují pro děti kvalitní 
program, takže pobyt dětí ve školní družině jel oblíbeným trávením odpoledního volného 
času. Dvakrát týdně vede vedoucí vychovatelka gymnastický kroužek, další vychovatelka 
kroužek atletiky.  

 
 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Střelice za školní rok 2015 / 2016 

16 

 

9. Akce školy (výjezdy, kurzy, vystoupení, soutěže) 
 
9.1 Vybíráme z akcí školy: 
 
   V rámci škol v přírodě a školních vzdělávacích zájezdů žáci pobyli v Hálově mlýně, Buchlovicích, 
Slavonicích, Vranově na d Dyjí, Karlově pod Pradědem, Ramzové, Moravském krasu, Adršpachu, 
Jeseníkách, Nové Bystřici a Praze. 
 
Přehled akcí: 

ZÁŘÍ 
1. – 4. ročník  Písnička pro draka    divadlo 
8.B a 9. třída  Ekoden Komety 
9. ročník   Úřad práce a volba povolání 
 

 
 

ŘÍJEN 
8.A a 8.B   Prácheňská rychta    terénní výuka 
3. třída   Radost      divadlo 
všichni   Střelický kros      
všichni   Sportovní den     SRPZŠ 
6.A a 6.B   Anthropos v Brně    exkurze 
9. třída   Mosilana v Brně     volba povolání 
3. třída   Brněnské podzemí    exkurze 
1. -3. ročník   Autorské čtení 
9. ročník   Legiovlak v Brně    exkurze 
 

 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Střelice za školní rok 2015 / 2016 

17 

 

LISTOPAD 
7.A    Šikovné ručičky SŠSŘ Brno-Bosonohy  praktické činnosti 
1. stupeň   Den otevřených dveří    pro veřejnost 
Všichni   Burza zimního oblečení a potřeb  pro veřejnost 
Všichni   Adventní Vídeň – zájezd   děti s rodiči a veřejnost 

8.A a 8.B   Kamenná Brno     Výukový program z CH 

Všichni   Barvení a malování triček – dílna   pro veřejnost 

1.A a 1.B   Den otevřených dveří    pro veřejnost 
8. a 9. ročník  Pobytový zájezd do Londýna   projekt OPVK 
 

 
 

PROSINEC 
všichni   Vánoční dílny     společně se SRPZŠ 
8.B    Šikovné ručičky SŠSŘ Bosonohy   praktické činnosti 
6.A a 6.B, 7.A  Kouzelný advent v Náměšti na Hané  exkurze 
5. a 6. ročník  Divadelní představení v AJ 
9. ročník   Kamenná Brno     výukový program  
Všichni   Vánoční strom v atriu školy   pro veřejnost 
1. stupeň ZŠ       Čarokraj     divadlo 
7.– 9. ročník  divadelní představení v AJ 
1. stupeň   Slyšte, slyšte     divadlo  
 

   



Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Střelice za školní rok 2015 / 2016 

18 

 

LEDEN 
8.B    Šikovné ručičky SŠSŘ Brno-Bosonohy  praktické činnosti 
    Okresní kolo olympiády z dějepisu 
Veřejnost   zápis do 1. Třídy 
Všichni, veřejnost  školní ples     SRPZŠ 
 

 
 

ÚNOR 
9.ročník    Rozmarýnek, výukový program    environmentální výchova 

1. stupeň   lyžařský výcvikový kurz 
6.A     Šikovné ručičky SŠSŘ Brno-Bosonohy  praktické činnosti 
7.B    Jezírko, výukový program   přírodopis 
7.A     Židovská čtvrť v Třebíči    exkurze 
6.A a 6.B   Planetárium v Brně    výukový program 
Všichni   Valentýnská diskotéka 

 

 
 
 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Střelice za školní rok 2015 / 2016 

19 

 

 
BŘEZEN 

 
8.A    Šikovné ručičky SŠSŘ Brno-Bosonohy  praktické činnosti 
4. – 9. ročník  Bezpečnost na internetu   přednáška 
Country tanečníci  víkendový seminář country tanců  ve Střelicích 
1. stupeň   Stařičká Morava vypráví   výukový program 
 

 
 

DUBEN 
1. stupeň   Den s Andersenem    projektový den 
6. ročník   Dospívání     přednáška 
8.A    Šikovné ručičky SŠSŘ Brno-Bosonohy  praktické činnosti 
4.A, 8., 5. Ročník  Brněnské pověsti    exkurze 
5. ročník   SAKO, odpadové hospodářství   exkurze 
9. ročník   Osvětim     exkurze 
 

 
 

KVĚTEN 
1. stupeň   Jezírko      výukový program 
3. - 5. třída   Cirkus Le Grando    kulturní program 
8.B    Šikovné ručičky SŠSŘ Brno-Bosonohy  praktické činnosti 
1.A, B, 4.A, B  Sbor dobrovolných hasičů Střelice  projekt 
8., 9. Ročník  Odpovědnost jednání     přednáška právníka 
Všichni   koncert ZUŠ Střelice 
9.ročník   Židovský hřbitov    přednáška a exkurze 
7.A a 7.B, 8.A a 8.B  Praha      exkurze 
6.A a 6.B   Voda na Bobravě    projektový den 
2. stupeň   Den dětí     atletický den 
2.A a 2.B   Obecní knihovna    exkurze 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Střelice za školní rok 2015 / 2016 

20 

 

3. ročník   Pobytový poznávací zájezd do Prahy  exkurze 
 

 
 

ČERVEN 
8.ročník   Adaptační pobyt budoucích prvňáčků  projektový den 
Všichni   výlet náboženství 
1.stupeň   Zahradní slavnost s rodiči 
2.stupeň   Program prevence (hasiči + záchranný sbor 
                                                 + policie ČR)      projektový den 
4., 5.ročník   Proti úrazům     výukový program 
1. a 9. ročník  Rozloučení patronů a svěřenců na školní zahradě  
Všichni   Školy v přírodě a školní vzdělávací zájezdy 
 

 
 

Výsledky znalostních soutěží a olympiád ve školním roce 2015/2016 
 
Nejúspěšnější žáci v okresních kolech olympiád: 
 

Nikola Wanke  český jazyk 8. místo 

Martin KIavalec  zeměpis 5. místo v kategorii A 

Martin Zoubek  zeměpis 2. místo v kategorii B 

Vítězslav Jurkovič  zeměpis 6. místo v kategorii C 

Markéta Prudilová  biologie 10. místo 

Vítězslav Jurkovič  biologie 15. místo 

Sára Mlčochová  matematika 5.místo (6. ročník) 

Eliška Sázavská  matematika  6. místo (6. ročník) 

Josef Martinec  matematika 8. místo (7. Ročník) 

Martin Reguli  angličtina 2. místo v kategorii I.A 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Střelice za školní rok 2015 / 2016 

21 

 

Anna Tichá   angličtina 13. místo v kategorii II.A 

Eliška Rientová  Pythagoriada 10. Místo 

Libuše Sajvaldová  Pythagoriáda 11. místo  

 
Nejúspěšnější žáci v krajských kolech olympiád a soutěží: 
 

Martin Zoubek  zeměpis 6. místo 

Kolektiv školního časopisu Školní revue 1. místo v JMK za nejlepší grafiku 

      1. Místo v JMK za nejlepší obsah 

      celkově 1. místo v JMK 

 
V celorepublikové soutěži „Školních časopisů a novin roku 2015“ získal náš časopis 14. místo. 
 

 
 
Žáci v rámci školy se zapojili do soutěže zvané Matematický klokan a Přírodovědný klokan. 

 
Sportovní přehled školního roku 2015/16 

 
 Dne 11. 9. 2015 se v Praze konalo Mistrovství České republiky v atletickém víceboji. Viktorie 
Kalovská, žákyně 8. třídy, obsadila 4. místo. Nejlepšího výsledku dosáhla v běhu na 60 metrů, zvítězila 
v čase 8,64 s. 
Dne 22. 9. 2015 se konal okrskový přebor v minikopané starších žáků, v Zastávce. Hrálo se na umělé 

trávě se čtyřmi hráči v poli. Sestava Alexandr Barša, Michal Drahonský, Daniel Kříž, Radim Kazda, 

Tomáš Leitner, Jakub Kokorský, Filip Chmel, Adam Burger a Michal Jahoda vybojovala postup. Porazili 

jsme Zbýšov 4:1, Ostrovačice 6:2 a domácí drtivě 11:1.  

Dne 2.10.2015 se v Želešicích konal okresní přebor v přespolním běhu. Viktorie Kalovská získala první 

místo na trati 1 000 metrů. 

Dne 7. 10. 2015 se konal okresní přebor v minikopané starších žáků, v Želešicích. Hrálo se na polovině 

velkého hřiště se šesti hráči v poli. Osvědčenou sestavu doplnil Jakub Vlašic. V první skupině se utkali 

domácí, Kuřim, Ivančice a ZŠ Tišnov, která zvítězila a postoupila do finále. Ve druhé skupině Střelice 

porazily Újezd 2:0, Gymnázium Tišnov 3:1 a Pohořelice 2:0. Finále jsme jasně ovládli výsledkem 4:0. 

Střelci našich branek na turnaji: Barša 6, Kříž 3, Kokorský a Leitner. Po mnohaletém, marném, snažení 

se tedy zúčastníme krajského přeboru, který se bude konat v Letovicích dne 6. 5. 2016. 

 

Dne 10. 12. 2015 se v Brně konal krajský přebor v silovém víceboji. První disciplína je šplh na laně 4,5 
metru dlouhém bez přírazu nohou. Dominik Nešpůrek a Lukáš Leskovjan dosáhli solidních časů pod 4 
vteřiny, Alexandr Barša a Michal Drahonský zůstali mírně za očekávanými výkony. Jelikož se do 
soutěže družstev počítají tři nejlepší výsledky, znamenalo to ztrátu, kterou se nám již nepodařilo 

http://zsms.streliceubrna.cz/files/1/pictures/443/03.jpg


Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Střelice za školní rok 2015 / 2016 

22 

 

dohnat. Druhá disciplína je trojskok snožmo z místa do dálky. Leskovjan vyhrál výkonem 860 cm a 
zaostal jen 30 cm za rekordem ČR, Nešpůrek přidal 800 cm a Drahonský 770 cm. Následovaly shyby 
na hrazdě, Nešpůrek 20, Barša 16, Leskovjan 15. Poslední disciplína jsou sedy-lehy za 30 vteřin. Barša 
obsadil třetí místo 33 sedů-lehů, Leskovjan 27, Drahonský 26. V celkovém pořadí jednotlivců se do 
první desítky dostal Lukáš Leskovjan, 6. místo a Dominik Nešpůrek, 8. místo. Družstvo skončilo na 
pěkném pátém místě. Přijeli jsme ale obhajovat bronz. Vzhledem k výsledkům jednotlivců, lze naše 
vystoupení hodnotit jako úspěšné.  
 
Dne 9. 3. 2016 se ve Slavkově konal krajský přebor v gymnastice. Družstvo ve složení Klára 
Humlíčková, Nela Ulbrichová, Jana Nosová, Žaneta Blažejová obsadilo 4. místo. Družstvo ve složení 
Kateřina Pechová, Markéta Prudilová, Kristýna Jahodová, Nikola Vláčilová obsadilo 3. místo. Družstvo 
ve složení Sebastián Tejkal, Tadeáš Václavík, Michal Dobiáš, Daniel Vališ obsadilo 2. místo. V kategorii 
jednotlivců obsadil Daniel Vališ 3. místo. 
 
Dne 10. 3. 2016 se v Tišnově konal okresní přebor v basketbalu starších žáků. Naši borci v sestavě 
Alexandr Barša, Michal Drahonský, Radim Kazda, Tomáš Leitner, Jiří Vašulín, Martin Brzobohatý, 
Adam Burger, Tomáš Humlíček, Vítězslav Jurkovič, Lukáš Sadílek a Jakub Vlašic získali třetí místo. 
Jenom díky horšímu skóre jsme nepostoupili ze skupiny do finále. V dramatickém zápase o třetí místo 
jsme zdolali o jeden koš Pohořelice. Ve finále porazili Židlochovice domácí. 
 
Dne 23. 3. 2016 se ve Střelicích konal okresní přebor v gymnastice žáků sedmých tříd. Naše družstvo 
ve složení Nikola Bartoňková, Silvie Dlapková, Simona Švestková, Tereza Štanglová, Kateřina Pechová 
získalo 1. místo. V soutěži jednotlivců obsadila 1. místo Kateřina Pechová a 2. místo Tereza Štanglová. 
Cvičení na kladině bylo záležitostí pouze domácích, 1. místo Simona Švestková, 2. místo Tereza 
Štanglová a 3. místo Kateřina Pechová.  
 
Dne 31. 3. 2016 se v Tišnově konal okresní přebor mladších žáků v basketbalu. Družstvo v sestavě 
Jakub Kokorský, Michal Křemeček, Martin Soldán, Aleš Hroudný, Filip Chmel, Michal Jahoda, Vítězslav 
Jurkovič, David Holešovský, David Harth, Dominik Novotný, Václav Novotný a Jaroslav Kalina obsadilo 
čtvrté místo. Ve skupině jsme jasně porazili Tišnov A, pak prohráli, po takticky vypuštěném druhém 
poločase, s Pohořelicemi. V zápase o třetí místo jsme o koš prohráli s Tišnovem B. 
 
Dne 25. 4. 2016 se v Ivančicích konal okresní přebor v atletickém pětiboji a družstvo ve složení 
Viktorie Kalovská, Kristýna Jahodová, Tereza Štanglová, Kateřina Pechová, Jakub Kokorský, Filip 
Chmel, Václav Novotný a Michal Jahoda zvítězilo. V soutěži jednotlivců, ve svých kategoriích zvítězili 
Viktorie Kalovská, Jakub Kokorský, Václav Novotný a Michal Jahoda, druhé místo osadili Filip Chmel a 
Marie Kokorská, třetí místo Dominik Novotný. Krajský přebor se koná v červnu v Brně. 
 
Dne 6. 5. 2016 se v Letovicích konal krajský přebor v minikopané starších žáků. Zúčastněná družstva: 
ŽŠ Brno ul. Vedlejší, ZŠ Střelice, ŽS Znojmo ul. Mládeže, ZŠ Boskovice, ZŠ Letovice. Naši nastoupili do 
turnaje v této zeštíhlené sestavě - Alexandr Barša, Michal Drahonský, Daniel Kříž, Radim Kazda, Adam 
Burger, Jakub Vlašic, Jakub Kokorský. Jurkovič se totiž omluvil, Leitner onemocněl a Chmel si na 
tréninku, den před soutěží, poranil kotník. Při čtyřech hráčích v poli tak seděl na lavičce jeden 
náhradní brankář a stejný počet hráčů do pole. 
 
V prvním zápase jsme narazili na domácí a porazili jsme je jasně 6:0. S Boskovicemi jsme vedli 2:0, 
přišla ale krize a soupeř do konce zápasu srovnal. Důležitý byl zápas se Znojmem, poté co soupeř 
vyrovnal, na 1:1, jsme ho dokázali přetlačit, 3:1 pro nás. Poslední soupeř z Brna měl před zápasem o 
dva body více, podařilo se nám ho ale zaskočit a najednou jsme vedli 3:0. Mocnému finiši soupeře 
jsme naštěstí odolali a postoupili na republikovou kvalifikaci do Jihlavy, kde se 13. 5. 2016 utkáme s 
lídry Pardubického kraje a kraje Vysočina o postup na republikové finále, které se hraje 26 . 5. a 27. 5. 
2016 v Teplicích. 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Střelice za školní rok 2015 / 2016 

23 

 

 
Dne 13. 5. 2016 se v Brně konal okresní přebor v atletice. Družstvo ve složení Viktorie Kalovská, 
Nikola Vláčilová, Kristýna Jahodová, Kateřina Pechová, Andrea Čundová, Silvie Dlapková, Markéta 
Prudilová, Karolína Dubská, Nikola Wanke, Jana Švestková obsadilo třetí místo. 
 
Dne 13. 5. 2016 se v Jihlavě konala kvalifikace na republikové finále v minifotbale starších žáků. Kraj 
Vysočina reprezentovala ZŠ Jihlava ul. E. Rošického, Pardubický kraj ZŠ Pardubice ul. Ohrazenice a 
Jihomoravský kraj ZŠ Střelice. Mužstvo ve složení Alexandr Barša, Michal Drahonský, Daniel Kříž, 
Radim Kazda, Tomáš Leitner, Jiří Vašulín, Adam Burger, Jakub Vlašic, Jakub Kokorský, Filip Chmel, 
Martin Soldán, David Harth a Dominik Nešpůrek sice bojovalo, ale proti sportovním školám se 
neprosadilo. V prvním zápase jsme prohráli s Jihlavou 1:6 po poločase 0:4, náš gól vstřelil Kokorský. V 
druhém zápase si zahráli i všichni náhradníci, prohru 1:11 korigoval Barša. 
 
Dne 2. 6. 2016 se v Jihlavě uskutečnil turnaj čtyř krajských výběrů žáků v kopané. První místo obsadil 
domácí výběr, když dokázal vyrovnat zápas s Jihomoravským krajem a otočit zápas s Dolním 
Rakouskem. Druhé místo patřilo nám, rozhodli jsme v posledním zápase, kdy cizinci dostali pětku. 
Třetí místo získaly Jižní Čechy.  

Jihomoravský kraj reprezentovali tito žáci: Alexandr Barša, Michal Drahonský, Daniel Kříž, Tomáš 
Leitner, Jakub Kokorský - ZŠ Střelice, Ibrahim Aldin - ZŠ Brno Horní, Marek Jucha, Petr Adamec, Tomáš 
Bílek - ZŠ Brno Měšťanská, Vojtěch Kamenský, Miroslav Kamenský, Jan Pelíšek, Jan Švanda, Martin 
Půček, Tarik Lukšíja, Marian Banda - ZŠ Brno Bednářova. 

Dne 6. 6.2016 se konal v Brně krajský přebor v atletickém víceboji. Na závodníky čekal běh na 60 
metrů, skok daleký, hod míčkem, sedy-lehy na dvě minuty, shyby na šikmé lavici, také na dvě minuty 
a závěrečný běh na 1 000 metrů. Z deseti žáků naší školy si nejlépe vedla Viktorie Kalovská, která 
dokázala krajský přebor vyhrát potřetí za sebou. Za zmínku stojí pěkné čtvrté místo Dominika 
Novotného a šesté Michala Jahody.  
 

  
 

 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Střelice za školní rok 2015 / 2016 

24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve Střelicích dne 19. 9. 2016     Mgr. Helena Fialová 

             ředitelka školy 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva byla schválena Školskou radou dne: 4. 10. 2016 


